I N D I C A Ç Ã O  Nº. 118

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há um desnivelamento na pavimentação asfáltica da Rua Coronel Fonseca, nas proximidades do cruzamento com a Rua Curuzu, nas proximidades do Camelódromo;
CONSIDERANDO que os ônibus e veículos grandes chegam a encostar suas traseiras no solo quando transitam por referida localidade,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar providências junto ao departamento competente, no sentido de efetuar os reparos necessários visando o nivelamento da pavimentação asfáltica da Rua Coronel Fonseca, nas proximidades do cruzamento com a Rua Curuzu, a fim de evitar que os ônibus e veículos grandes encostem suas traseiras no solo ao transitarem por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2006.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT